
Smlouva o poskytování poradenských služeb 

 
Smluvní strany: 

 
Obchodní společnost:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
IČ:     27520536 
DIČ:    CZ27520536 
Se sídlem:    Pardubice, Kyjevská 44, PSČ 53203 
Zastoupená:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva a Ing. 

Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva 
Bankovní spojení: [*] 
Číslo účtu:   280123725/0300 
 
Dále jen jako „Klient“ na straně jedné  

 
a 
 
Obchodní společnost:  Advance Hospital Analytics s.r.o. 
IČ:     01702513 
DIČ:    CZ01702513 
Se sídlem:   U háje 296/22, Braník, 147 00 Praha 4 
Zastoupená:  Danielem Hodycem, jednatelem 
Číslo účtu:   7538851001/5500 
zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, vložka 210518, oddíl C 
 
dále jen jako „Poradce“ na straně druhé 

 
se níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, dohodly na základě vzájemného konsensu o všech dále uvedených ustanoveních, 
tak jak stanoví tato 

 
Smlouva o poskytování poradenských služeb 

dále jen („Smlouva“) 
 

1. Předmět a účel Smlouvy  

1.1 Účelem této Smlouvy je zajistit poskytování poradenských služeb Poradcem Klientovi v rámci 
zakázky s názvem „Strategie a program rozvoje pro nemocnice Pardubického kraje“, to vše v rozsahu 
daném Přílohou č. 1 této Smlouvy. Účelem této Smlouvy je zejména poskytování poradenských 
služeb při aktualizaci stávající, již vyhotovené strategie a programu rozvoje Klienta. 

1.2 Předmětem této Smlouvy je stanovení práv a povinností Klienta a Poradce týkajících se poskytnutí 
analytických a konzultačních služeb, zejména poté:  
a) závazek Poradce poskytovat Klientovi poradenské služby, a to dle konkrétních potřeb Klienta 

tak, aby bylo dosaženo účelu, který sleduje tato Smlouva (dále jen „Poradenské služby“) 
v termínech, které si smluvní strany vzájemně sjednají, a to dle specifikace Poradenských 
služeb dle této Smlouvy, 



b) závazek Klienta zaplatit Poradci za poskytnuté Poradenské služby dohodnutou smluvní 
odměnu, jejíž výše je stanovena v této Smlouvě.  

2. Poradenské služby: 

2.1. Poradce se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Klientovi Poradenské služby, vymezené v Příloze č. 
1 této Smlouvy, týkající se zejména analytických a konzultačních služeb, vedoucích za součinnosti 
Klienta k aktualizaci strategie a programu rozvoje jednotlivých nemocnic Klienta.  

2.2. Činnost Poradce bude probíhat formou osobních, telefonických a písemných konzultací, a to jak 
v sídle Poradce, tak zejména v sídle Klienta. 

3. Povinnosti Poradce  

3.1.  V souvislosti s poskytováním Poradenských služeb dle Článků 1 a 2 této Smlouvy má Poradce 
následující povinnosti:  

• pracovat s náležitou odbornou péčí a v souladu s nejlepšími standardy tržní praxe; 

• dodržovat instrukce Klienta, výslovné i takové, které jsou nebo by měly být Poradci známé 
v souladu s účely této Smlouvy; 

• informovat Klienta bez zbytečného odkladu o všech záležitostech zjištěných v rámci 
vykonávané činnosti v rámci této Smlouvy, které by mohly vést ke změně Klientových 
instrukcí; 

• dodržet povinnost mlčenlivosti a ochrany osobních údajů, které se dozví v souvislosti s touto 
Smlouvu v rozsahu definovaném dále dle čl. 6 této Smlouvy. 

3.2. Není-li smluvními stranami dohodnuto jinak, Poradce není oprávněn jednat jménem Klienta. 
3.3. Poradce se zavazuje Klienta informovat o své činnosti a jejích výsledcích, a to v případě, že si tak 

Klient písemně vyžádá. 
3.4.  Poradce plní povinnosti stanovené touto Smlouvou pomocí svých zaměstnanců či členů statutárních 

a kontrolních orgánů. S předchozím písemným souhlasem Klienta může zadat úkol také třetí osobě. 
V takovém případě se zavazuje Poradce zajistit plnění podmínek této Smlouvy, stanovených pro 
Poradce, i ze strany třetí osoby. 

4. Odměna Poradce  

4.1.  Klient se zavazuje Poradci uhradit za jím poskytnuté služby odměnu, jejíž výše je stanovena v Příloze 
č. 1 této Smlouvy a jejíž celková výše činí 1 939 000 Kč,- bez DPH. 

4.2. Odměna bude splatná následovně:  
a) odměna za Fázi 1 (viz Příloha č. 1) ve výši 30% celkové odměny (tj. 581.700,- Kč) bude uhrazena po 

protokolárním předání výstupu z této fáze;  
b) odměna za Fázi 2 (viz Příloha č. 1) ve výši 20% celkové odměny (tj. 387.800,- Kč) bude uhrazena po 

protokolárním předání výstupu z této fáze; 
c) odměna za Fázi 3 (viz Příloha č. 1) ve výši 20% celkové odměny (tj. 387.800,- Kč) bude uhrazena po 

protokolárním předání výstupu z této fáze; 
d) odměna za Fázi 4 (viz Příloha č. 1) ve výši 30% celkové odměny (tj. 581.700,- Kč) bude uhrazena po 

protokolárním předání výstupu z této fáze. 
4.3. Každá část odměny bude vyplacena za řádné poskytování služeb na základě faktury, vystavené a 

doručené Poradcem Klientovi. Faktura bude doručena vždy až na základě splnění podmínky její 
úhrady dle odst. 4.2. této Smlouvy. Strany se dohodly, že splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího 
prokazatelného doručení Klientovi. Příloha každé faktury bude obsahovat protokol o předání 
příslušné Fáze. 



4.4. Do odměny za příslušnou fázi jsou zahrnuty veškeré externí náklady, zejména jako nájemné, 
stravování, ubytování, překlady, náklady na tisk atd., vyjma cestovních nákladů, uvedených v odst. 
4.2., písm. c) této Smlouvy. 

4.5. Jednotlivé platby dle této Smlouvy budou Klientem hrazeny Poradci bezhotovostním převodem na 
bankovní účet Poradce uvedený v záhlaví této Smlouvy, nebo na účet uvedený na faktuře v případě, 
že bude oproti účtu uvedenému v záhlaví této Smlouvy rozdílný. Dnem úhrady ceny díla se poté 
rozumí den připsání částky na účet Poradce. 

5. Povinnosti Klienta 

5.1.  Klient se zavazuje Poradci poskytovat včasné informace a předměty potřebné pro řádné plnění 
povinností Poradce dle této Smlouvy. Klient výslovně prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že bez 
informací, kterými disponuje pouze on a bez součinnosti zaměstnanců Klienta, je předmět této 
Smlouvy, jak je vymezen v její Příloze č. 1, nerealizovatelný. 

5.2. Klient musí Poradci poskytnout přiměřenou a požadovanou součinnost potřebnou pro včasné a 
řádné plnění povinností Poradce vyplývající z této Smlouvy.  

5.3.  Poradce není oprávněn poskytovat služby třetí straně, jejíž zájmy by mohly být v rozporu se zájmy 
Klienta. Poradce prohlašuje, že si ke dni podepsání této Smlouvy není vědom jakéhokoli i 
potenciálně hrozícího střetu zájmů dle předchozí věty.  

6. Mlčenlivost a ochrana osobních údajů 

6.1. Poradce se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl 
v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy, s výjimkou veřejně dostupných informací. 

6.2. Poradce se zavazuje, že veškeré informace, které jsou mu v souvislosti s poskytovanými službami 
Klientem poskytnuty, nezpřístupní třetím osobám bez souhlasu druhé smluvní strany a nepoužije 
tyto informace ani pro jiné účely než pro plnění předmětu této Smlouvy. Tato povinnost se vztahuje 
na Poradce, jeho zaměstnance a další spolupracující osoby. Tato povinnost se nevztahuje na veřejně 
dostupné informace. 

6.3. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti této Smlouvy. 
6.4. Kterákoli smluvní strana může sdělit informace týkající se plnění této Smlouvy v rozsahu 

vyžadovaném nařízením soudu, policie, státního nebo regulačního orgánu nebo právními předpisy 
České republiky. 

6.5. Klient se zavazuje poskytovat Poradci veškerá data dle této Smlouvy výhradně v anonymizované 
podobě, tedy v podobě, kdy data není, a to ani zpětně, možné přiřadit ke konkrétnímu pacientovi 
Poskytovatele, tak, aby se nejednalo o osobní data pacientů Poskytovatele ve smyslu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení“). 
Smluvní strany prohlašují, že osobní údaje fyzických osob, k jejichž zpracování by mohlo dojít 
v souvislosti s plněním této Smlouvy, zpracovávají v souladu s Nařízením. 

6.6. Smluvní strany se zavazují nezveřejnit informace o prováděných Poradenských službách a jejich 
výsledcích, pokud by tím byla ohrožena ochrana výsledků duševního vlastnictví vznikajícího v rámci 
plnění Poradenských služeb. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že odpovídají za újmu, která by 
porušením této povinnosti mohla vzniknout, včetně nákladů spojených s vedením případných 
soudních sporů a újmy vzniklé porušením dobrého jména ostatních stran. 

6.7. Poradce zároveň tímto v souladu s § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem čestně 
prohlašuje, že považuje údaje v Příloze č. 1 této Smlouvy jako konkurenčně významné, určitelné, 
ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí s jeho 
závodem a jejichž utajení zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem. Smluvní strany se proto 



dohodly, že Příloha č. 1 nebude zveřejněna v Registru smluv. 

7. Kontaktní osoby 

7.1. Smluvní strany sjednávají pro účely této Smlouvy následující kontaktní osoby, odpovědné za zajištění 
běžného kontaktu v rámci plnění této Smlouvy a za zajištění součinnosti včetně určení dat schůzek 
a prezentací, předání připomínek k předaným datům a výstupům a za jejich akceptaci. Předání dat 
ze strany Klienta a předání výstupů analýz ze strany Poradce bude vždy potvrzeno předávacím a 
akceptačním protokolem.  

 
 Za Klienta: 
 Jméno:  Ing. Mgr. Dagmar Říhová, Dis 
 Tel.:  466 011 256 

Email:  dagmar.rihova@nempk.cz 
 
Za Poradce: 
Jméno:  MUDr. Ing. Daniel Hodyc, PhD 
Tel.:  +420605823012 
Email:  hodyc@hospitalanalytics.cz 

8. Platnost, účinnost a doba trvání Smlouvy 

8.1.  Tato Smlouva vstoupí v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a v účinnost dnem 
jejího zveřejnění v Registru smluv. Za zveřejnění této Smlouvy odpovídá Klient. 

8.2.  Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou v délce trvání do předání všech výstupů dle Přílohy č. 1, 
kdy Poradce se zavazuje, při poskytnutí řádné součinnosti Klienta, dodržet termíny dle uvedeného 
harmonogramu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

9. Ukončení Smlouvy  

9.1.  Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Klienta a Poradce. 
9.2.  Obě smluvní strany jsou zároveň oprávněny tuto Smlouvu kdykoli písemně vypovědět, a to i bez 

udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla druhé straně výpověď doručena. V případě, že byl doporučený dopis vrácen 
odesílateli jako nedoručitelný, začíná běžet lhůta třetím dnem od jeho předání poskytovateli 
poštovních služeb. V případě výpovědi ze strany Klienta bude Poradci uhrazena adekvátní výše 
odměny za dosud uskutečněné plnění. 

10. Řešení sporů, rozhodné právo 

10.1.  Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by mohly vzniknout 
v souvislosti s touto Smlouvou a její realizací v první řadě vzájemnou dohodou.  

10.2.  Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí a vykládají v souladu s právním řádem České 
republiky, zejména s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
Veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou zakládají pravomoc soudů České republiky. 

11. Závěrečná ustanovení  

11.1  Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně a formou číslovaných dodatků 
vypracovaných pověřenými zástupci stran.  

11.2.  Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou kopiích, přičemž má každá platnost originálu. Každá strana 



obdrží jednu kopii.  
11.4.  Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a shledaly, že její obsah přesně odpovídá jejich 

pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým jednáním sledovaly, a proto 
ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou podepisují. 

 
Přílohy: Příloha č. 1 Vymezení předmětu plnění (obchodní tajemství) 
 
V Pardubicích dne 10. 11. 2020     V Praze dne 27. 10. 2020 
 
Za Klienta:       Za Poradce: 
 
 
………………………………………..     ……………………………………….. 
MUDr. Tomáš Gottvald,      MUDr. Ing. Daniel Hodyc, Ph.D. 
předseda představenstva      jednatel 
 
 
 
……………………………………….. 
Ing. František Lešundák,  
místopředsedou představenstva 


